

# **BS-Import ApS**

Skippergade 54, 1, 9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 39 71 96 73

## **Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 08.07.21

Bjarke Skov  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 20

---

---

**Selskabet**

---

BS-Import ApS  
Skippergade 54, 1  
9900 Frederikshavn  
Hjemsted: Frederikshavn  
CVR-nr.: 39 71 96 73  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Bjarke Skov

---

**Bestyrelse**

---

Bjarke Skov  
Lars Johan Berg Nielsen  
Kasper Østergaard  
Morten Klæstrup

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for BS-Import ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederikshavn, den 8. juli 2021

**Direktionen**

Bjarke Skov

**Bestyrelsen**

Bjarke Skov

Lars Johan Berg Nielsen

Kasper Østergaard

Morten Klæstrup

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at importere og sælge fødevarer til fødevarerindustrien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 425.878 mod DKK 409.777 for tiden 08.07.18 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.230.221.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Samfundsansvar

#### CSR Rapportering

Som virksomhed har vi et ansvar for den verden, vi agerer i. Det er et ansvar, vi tager alvorligt og det er et ansvar, vi tager på os.

Kravene til fødevarer sikkerhed vokser. Forbrugere og myndigheder stiller i stigende grad krav om, at de fødevarer, som vi alle spiser, skal være af høj kvalitet og med en høj sikkerhed. Kravene er i første omgang primært rettet mod detailhandlen, men derfra spredes de sig gennem hele fødevarerækeden til forædlingsindustrien, primærproducenter og transportører.

#### IFS Certificeret leverandører

For at levere fødevarer, kræves en særlig godkendelse af en række faktorer, der har betydning for kvalitet og fødevarer sikkerhed. Kravene til leverandørerne er beskrevet i standarden International Food Standard (IFS). Hos BS-Import ApS indførte vi allerede i virksomhedens opstart (2019) en strategi om, at vi som minimum, udelukkende kun handler med IFS-certificeret leverandører.

Den strategi giver vores virksomhed mulighed for:

- At bevise vores engagement omkring fødevarer sikkerhed.
- At opbygge og drive et ledelsessystem, der hjælper os til bedre fødevarer kvalitet og - sikkerhed - herunder at overholde lovgivningen i de lande, hvor det færdige produkt sælges.
- At få et værktøj til at forbedre fødevarer sikkerheden og midlerne til at overvåge og måle det effektivt.
- At reducere virksomhedens produktaffald, efterbearbejdning og tilbagekaldelse af produkter.

## Indmeldelse i Global Compact

I BS-Import mener vi, at virksomheders arbejde med samfundsansvar starter med en principbaseret tilgang til at drive forretning. Som virksomhed bør man som minimum efterleve fundamentale principper inden for menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljø og anti-korruption. De virksomheder, der selv tager ansvar, har succes med at håndhæve de samme principper og værdier i hele deres værdikæde og over for en bred vifte af interessenter.

FN's Global Compact er verdens største frivillige initiativ for ansvarlige virksomheder og sætter en fælles ramme for kommunikationen om virksomheders fremskridt samt engagement inden for ansvarlig virksomhedsledelse. Det gør vi i BS-Import med udgangspunkt i 10 grundlæggende principper, som alle virksomheder tilsluttet Global Compact forpligter sig til at efterleve

Principperne giver en fælles etisk og praktisk ramme for virksomhedsansvar og er baseret på internationale konventioner og aftaler. For eksempel er OECD's retningslinjer, ILO's konventioner om arbejdstagerrettigheder, FN's Retningslinjer for Menneskerettigheder og Erhverv samt Rio-deklarationen alle repræsenteret i principperne.

### Menneskerettigheder

Princip 1: Vi støtter og respekterer beskyttelsen af internationalt proklamerede menneskerettigheder inden for virksomhedens indflydelsesområde.

Princip 2: Vi sikrer at vores leverandører ikke medvirker til krænkelse af menneskerettighederne.

### Arbejdstagerrettigheder

Princip 3: Virksomheder bør opretholde frihed til organisering og anerkende arbejdstageres ret til kollektive forhandlinger.

Princip 4: Vi støtter udryddelse af alle former for tvangsarbejde.

Princip 5: Vi tolererer ikke børnearbejde.

Princip 6: Vi støtter eliminering af diskrimination i arbejds- og ansættelsesforhold.

### Miljø

Princip 7: Virksomheder bør støtte en forsigtighedstilgang til miljømæssige udfordringer.

Princip 8: Vi støtter initiativer til at fremme større miljømæssig ansvarlighed.

Princip 9: Vi går ind for at tilskynde udvikling og udbredelse af miljøvenlige teknologier.

Antikorruption

Princip 10: BS-Import modarbejder alle former for korruption, herunder afpresning og bestikkelse.



**Medlem af 'Roundtable on Sustainable Palm Oil'**

'RSPO' organisationen omkring bæredygtig palmeolie blev oprettet i 2004 med det formål at fremme vækst og anvendelse af bæredygtige palmeolieprodukter gennem globale standarder og styring af flere interessenter.

I foråret 2021 er vi blevet medlemmer og har opnået trader licens hos RSPO. Det er et vigtigt skridt i en bæredygtig udvikling omkring vores sortiment som indeholder palmeolie.

**Emballage i fokus**

I fødevarerbranchen spiller emballagen selv sagt en meget afgørende rolle. Derfor er vores fokus på at skabe emballage med en så skånsom miljøpåvirkning som overhovedet muligt, øget intenst i 2020. Af tiltag kan nævnes udviklede værktøjer til identifikation af emballage typer, særligt med fokus på godkendte plastiktyper. For at understøtte samfundets fokus på affaldssortering, arbejder vi målrettet på at vores emballage altid skal oplyse sorteringsvejledning. Strategisk øger vi over de kommende år vores indsats på emballageområdet således til betydeligt skærpede krav til vores leverandører.

		08.07.18
	2020	31.12.19
Note	DKK	DKK
	<b>994.974</b>	<b>622.275</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
1 Personaleomkostninger	-299.466	-20.000
	<b>695.508</b>	<b>602.275</b>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		
2 Finansielle indtægter	199	6.797
Finansielle omkostninger	-125.129	-62.495
	<b>570.578</b>	<b>546.577</b>
<b>Resultat før skat</b>		
Skat af årets resultat	-144.700	-136.800
	<b>425.878</b>	<b>409.777</b>
<b>Årets resultat</b>		

**Forslag til resultatdisponering**

Overført resultat	425.878	409.777
<b>I alt</b>	<b>425.878</b>	<b>409.777</b>

**AKTIVER**

	31.12.20 DKK	31.12.19 DKK
Fremstillede varer og handelsvarer	4.788.815	2.228.617
Forudbetalinger for varer	1.744.510	279.453
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>6.533.325</b>	<b>2.508.070</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.328.924	2.240.829
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.119	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.336.043</b>	<b>2.240.829</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>334.683</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.869.368</b>	<b>5.083.582</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.869.368</b>	<b>5.083.582</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	200.000	50.000
	Reserve for sikringstransaktioner	-155.434	0
	Overført resultat	1.185.655	409.777
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.230.221</b>	<b>459.777</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	4.165.961	18.551
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	670.067	4.172.969
	Selskabsskat	100.700	136.800
	Anden gæld	3.702.419	295.485
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.639.147</b>	<b>4.623.805</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.639.147</b>	<b>4.623.805</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.869.368</b>	<b>5.083.582</b>

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Afledte finansielle instrumenter
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 08.07.18 - 31.12.19			
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	50.000	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	409.777
Saldo pr. 31.12.19	50.000	0	409.777
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	50.000	0	409.777
Kapitalforhøjelse	35.000	0	465.000
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	-199.434	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	44.000	0
Overførsler til/fra andre reserver	115.000	0	-115.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	425.878
Saldo pr. 31.12.20	200.000	-155.434	1.185.655

	08.07.18
2020	31.12.19
DKK	DKK

### 1. Personalemkostninger

Lønninger	277.743	0
Andre omkostninger til social sikring	2.887	0
Andre personaleomkostninger	18.836	20.000
I alt	299.466	20.000
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	0

### 2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	199	0
Valutakursreguleringer	0	6.797
I alt	199	6.797

### 3. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi pr. 31.12.20	199.434
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i egenkapitalen	-199.434

#### 4. Afledte finansielle instrumenter

Selskabet indgår alene valutaterminskontrakter med det formål at afdække valutakursrisikoen på fremtidigt varesalg i udenlandsk valuta. Alle kontrakter er indgået via selskabets danske pengeinstitut og udløber i løbet af 2021. Dagsværdien af valutaterminskontrakterne udgør pr. 31.12.20 t.DKK -199, som vedrører sikring af fremtidige pengestrømme. Reguleringen heraf er indregnet direkte på egenkapitalen.

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant t.DKK 350 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpemidler. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 8.118.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen under reserve for sikringstransaktioner. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

#### Egenkapital

Urealiserede gevinster og tab på finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes under egenkapitalen i reserve for sikringstransaktioner. Reserven opløses, når den sikrede transak-tion finder sted eller den ikke længere forventes at finde sted.

#### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.